- 2 -

О внесении изменений и дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 30 августа 2018 года № 333
«Об утверждении общевоинских уставов Вооруженных сил
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2000 года № 315-З «Об обороне» (СЗМР 00-3) в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2018 года № 333 «Об утверждении общевоинских уставов Вооруженных сил Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-35) следующие изменения и дополнения:

а) часть третью пункта 230 Приложения № 1 к Указу исключить;

б) пункт 231 Приложения № 1 к Указу изложить в следующей редакции:
«231. Военнослужащим, проходящим военную службу по призыву, решением командира воинской части может предоставляться увольнение
с выездом за пределы гарнизона в порядке, предусмотренном пунктом 232 настоящего Устава.»;

в) часть первую пункта 232 Приложения № 1 к Указу после слов
«из расположения воинской части» дополнить словами «сроком до трех суток»;

г) часть третью пункта 232 Приложения № 1 к Указу изложить
в следующей редакции:
«В выходные, предпраздничные и праздничные дни разрешается увольнение до вечерней поверки, до утра следующего дня или до утра начала рабочей недели, но не позднее чем за 1,5 часа до начала занятий.»;

д) часть вторую пункта 260 Приложения № 1 к Указу исключить;

е) часть вторую пункта 49 Приложения № 2 к Указу дополнить подпунктом е) следующего содержания:
«е) должностное лицо, назначенное для проведения разбирательства, –
к военнослужащему, в отношении которого проводится разбирательство.»;

ж) в части второй пункта 56 Приложения № 2 к Указу слова «подпунктами «д» – «е» пункта 57»  заменить словами «подпунктами е) – з) части первой пункта 53»;

з) пункт 57 Приложения № 2 к Указу исключить;

и) подпункт е) части первой пункта 59, подпункт е) пункта 62 Приложения № 2 к Указу изложить в следующей редакции:
«е) снижение в воинском звании на одну ступень со снижением
в воинской должности;»;

к) часть третью пункта 73 Приложения № 2 к Указу изложить
в следующей редакции:
«Разбирательство, как правило, проводится непосредственным командиром (начальником) военнослужащего, совершившего дисциплинарный проступок, или другим лицом, назначенным одним из прямых командиров (начальников). При этом должностное лицо, назначенное для проведения разбирательства, как правило, должно иметь воинское звание или воинскую должность не ниже воинского звания и воинской должности военнослужащего, совершившего дисциплинарный проступок.»;

л) в пункте 190 Приложения № 3 к Указу цифровое обозначение «194» заменить цифровым обозначением «150».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
     28 июня 2019 г.
    № 206